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Klubbens første præsidie bestod af: Frede Vest-
ergaard, Ulrik Lauridsen, Ib Gravesen og Frede 
Nielsen.

I sept. 2018 afholdtes 40-års jubilæum med delt-
agelse af moderklubben Skjern samt ”børnene”, 
Hvide Sande og Videbæk. Endvidere havde vi 
besøg af medlemmer fra vor broderklub Askøy 
ved Bergen, som blev vor broderklub i 2007. 
Allerede i 2006 etablerede vi en broderklub-
forbindelse til Vilnius Y´s Men´s Club i Litauen, 
og i 2009 blev disse venskaber til en triangel-
forbindelse, hvor Vilnius desværre i 2019 udtråd-
te af samarbejdet.

Klubbens medlemmer har god glæde af dette 
fællesskab med gensidige besøg og nyhedsbreve.
I klubåret 2013-14 blev klubben omdannet til 
en mix klub og har i øjeblikket 34 medlemmer, 
hvoraf 4 er kvindelige medlemmer.  

Der har været en stor forskellighed og udvikling i 
vore aktiviteter. Loppemarked i nogle år forskel-
lige steder i byen og et par gange om året sam-
men med KFUM-idræt. 

Overskuddet i disse år 1975-86 lå på ca. 215.000 
kr. Vi har haft salg af julekalendere, egnsmærker 
og bogmærker med Fadervor samt nedbryd-
ning af sommerhus og fabriksbygning, byspil a la 

I sensommeren 1974 inviterede Skjern Y’s Men’s 
Club til møde på Ringkøbing Missionshotel med 
henblik på opstart af en klub i Ringkøbing.

12-15 mand tog imod invitationen, og et udvalg 
bestående af tre mand blev nedsat: Præsident 
Ejner Lauridsen, sekretær Gunnar Fomsgaard 
samt Svend Erik Jensen. Sekretæren fungerede 
som postbud, og brevene blev rundsendt pr. 
cykel.

Fra de første tiltag til opstart af klubben gik der 
fire år inden moderklubben syntes, at klubben i 
Ringkøbing var ”moden” til chartring.

Charterfesten den 30/9 1978 
blev et brag af en fest, der 
efter sigende sagde spar 2 til, 
hvad der på det tidspunkt var 
set af charterfester i Region 
Danmark. Der deltog 294 og 
Højskolehotellets 2 sale var 
fulde. På scenen spillede Ring-
købing Garden til indledning.

Talere: Arne Gadeberg, Slagelse, Regionsleder 
1978-79, Gotfred Nissen, international præsident 
1978-79. Borgmester Skytte. Frede Vestergaard 
med digt og poesi. Gunnar Fomsgaard holdt 
tale for damerne. Senere på aftenen kom Ragna 
Tangs folkedansere og underholdt.

Kavalkade fra klublivet i Ringkøbing Y’s Men’s Club
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300 m2 klar til ibrugtagning og snoren blev klip-
pet af Y’s Men’s Internationale generalsekretær 
Rolando Dalmas. 

Højeste omsætning på et år har været ca. 
900.000,- kr. Løseligt optalt har vi gennem årene 
1975 - 2020 uddelt:  kr. 11.600.000,-.

Når man ser et sådant beløb, er det befordrende 
at tænke på, hvor stor gavn og glæde disse penge 
har gjort lokalt og til projekter internationalt.

Ringkøbing Y´s Men´s Club
Kristen Grysbæk

Matador (kan endnu købes i genbrugsbutikken), 
dyrkning af porrer i 6 år, hvilket gav et dejligt ar-
bejdsfællesskab.

Vi sendte en ældre bus til Estland herunder re-
servedele, hvilket udviklede sig til et samlet pro-
jekt i vort distrikt.

I en årrække fra 1991 var der en daglig 5 minut-
ters udsendelse ”Morgenstund” i Radio Ring-
købing, hvor bl.a. klubmedlemmer aktivt havde 
indlæg til eftertanke i en uge ad gangen.

Genbrugsbutikken er et kapitel for sig. I 1994 
åbnede vi en genbrugsbutik i lejede lokaler i en 
tidligere cykelforretning i Ringkøbing. Der var 
stor betænkelighed ved den store husleje, men 
det gik over forventning. 

Med fredag og lørdag som åbningsdage og i alt 7 
timer solgte vi i det første år gennemsnitligt for 
ca. 3.000 kr. pr. uge. 

Efter 10 år blev bygningen sat til salg, og der 
skulle tænkes nyt. Vi købte grund længere ude ad 
Herningvej og byggede 500 m2, som blev taget i 
brug d. 3. sept. 2004. Byggeomkostningerne blev 
reduceret kraftigt ved, at klubbens medlemmer 
udførte en stor del af arbejdet.

Allerede efter fire år på den nye adresse blev 
pladsen for trang. I 2008 stod en tilbygning på 

Besøg fra Askøy i Norge 
i forbindelse med klubbens 40 års jubilæum. 

Her er alle samlet uden for Rindum Kirkehus i Ringkøbing 


